imperfectū, nequus est. *Humilis enim, vt ait idem S. Bernardus, est contemptus propria excellentia.* Et ut S. Basilius scribit: *Humilitatis exercitatio in rebus contemptibilibus exercitatio est.* Sicut superbia a S. Augustino definita: *Amor propria excellentia.* *Vt genitum, quod origine primum est,* & in conflicit vlt. In regi-
brevius, ut. 139.
mum: inquit Cassianus, & S. Bernardus libro de Ordine vita. Hinc ut scribit Ferdinandus de Castiglio, cùm S. Thomas Aquinas interroga-
tus esset, quod signum esset profectus alicuius in vita spirituali: respondit: *Qui delectatur risu & dissoluzione, qui appetit honores, qui agit fer vitem de se hominum opinionem, tali, etiam si miracula faceret, non est perfectus.* Quin & Plutarchus libro citato, ad indagandum profectum in virtutibus, examinare iubet. *An gloria cupiditate careamus: an amulemur circa inadvertentiam.* Et S. Ignatius, de doct. ex desiderio contemptus & opprobrii, ait nasci humilitati. Vx. 1. tatem. Hac virtute humilitatis, quia ornata fuit P. 1. par. S. Paula, de ea S. Hieronymus ad Eustochium ep. 17. eius filiam scribens ait: *Tantā se humilitate deuicit, vt qui eam vidisset, ipsam esse non crederet, sed ancillarum ultimam.* Et B. Iustinianos, inter indicia 1. 4. 39. humilitatis, ponit hanc: *si quis omni ruitate contentus sit, & ad omnia, que sibi præbentur, se velut operarium malum, iudicariit indignum.*

Hanc primo loco, S.P.Ignatius, & Societas 186.
Patribus tertij anni commendauit,tum ob cau-
fas, à me in, Opusculo de gradibus humilitatis cap.2.
allatas,tum quia vt at Caiſſianus , de humilitate
mortificatio voluntatis, (de quā postea agetur) ge-
neratur:tum quia, vt idem ait, Non potest quis quam
perfectionū finem ac puritatem attingere nisi per humili-
tatem veram,quā primus fratribus reddens, Deo
quoque in penetralibus cordis exhibeat. Tum quia vt 1.4.c.vt.
ait S.Bernardus: summa virtus Monachi , humilitas 1.dord.
est,summum rituum eius superbia. Et, ob defectus
humilitatis,quos ibi enumerat, fieri, quod ex ho-
rum multitudine qui facultum defuerat, rari valde in-
ueniantur,qui mortificatio virtutis,ascendere contendant,
ad perfectionem virtutum.

Ad humilitatis autem studium ardens: pri- 187.
mò exitate nos debet, magnum præmium in
cælo à Christo promissum. Qui se humiliat exal- Mathe-
tabitur. Si id penetraremus, quād dulcis no- 23.12.
bis esse omnis noster contemptus. Dic ore, in-
quit S. Chrysoftomus, si quis te ad regnum terrestre, 1.3. de-
& imperium vocaret, atque ante ingressum eius ciui- prouid.
tatu, in quā coronandus es, in slabulum duerere es- ro f.
set necesse, bulti luti plurimum ac simi, viatorumq[ue] ta-
multus, ac latronum perturbatio, summa pressura, &
angusta, num ad illa tristitia cogitatione converterit
an non illa omnia, quasi nihil essent, gaudio & spe re-
gni, contempneres? Per quam igitur ineptum, & indi-
gnum est, terrenū, mortalib[us], rebū potissimum, nihil
bius que interim inciderint, contrahit, eterni autem re-
gni elatum, atque eructum. & ad celos accersitum, per
singula qua in diuersorio accidenterint tristia, deidere,
atque perturbari?